
Číslo zápisu Jméno a adresa chovatele:

Jméno a adresa majitele:

A Výška (cm) G

B 1 4

8 12 3 14

10 14 5

C 7

2 H

6 1 2

8 3 4

10 5 6

12 7 10

9 12

11 14

16 13 16

9 netypické zuby 15

11 volnější nůžkový skus 17

13 P1 navíc 19

21

D I

1 1 2

3 3 4

5 5 6

7 7 8

9 6 11 10

11 8 13 12

13 10 15 14

15 12 17 16

14 19

21

19 23

E J

1 2 1 2

3 8 5 4

7 12 7 6

9 14 11 8

11 13 10

13 15 12

F 17 14

1 2 19

3 4

5 8

7 10

9 14

Klub chovatelů  československého vlčáka 

Bonitační karta československého vlčáka

Místo a datum bonitace

Číslo zápisu

fena

Jméno psa Chovatelská stanice Pohlaví Datum narození

Jméno otce, chovatelská stanice DKK, DLK

Jméno matky, chovatelská stanice Číslo zápisu DKK, DLK

lalok

Krk

Varlata klenutý volná kůže

obě zakrnělá chybí obě nízko nasazený

Chrup (vady upřesnit do poznámky) krátký

jedno zakrnělé chybí jedno vysoko nasazený

1 nepatrně nepravidelná linie 

skusu

jiný zub než P1 navíc Trup

podkus nevýrazný kohoutek širší hrudník

výraznější předhrudí

netypické postavení zubu náznak kapřího hřbetu hluboký hrudník

3 hypoplazie skloviny (psinkový 

chrup, apod.)

předkus mírně pronesený hřbet

volné břicho 

14 neúplný (chybí jiný zub než 

P1)

poněkud větší sklon zádě velký sklon zádě

5 neprořezaný zub (doloženo 

RTG)

neúplný (chybí P1) delší záď

7 srostlice (spojení či 

rozdvojení zubu)

přestavěná záď netypický

nepravidelná linie skusu delší bedra příliš krátký formát (≤100)

kratší formát (Xf>100<104)

Pozn. Klešťový skus zadávat do poznámky delší formát (Xf>112≤116)

Hlava Hrudní končetiny

mírně klenutá bedra 18 příliš dlouhý formát (>116)

volný hřbet v pohybu

poněkud širší postoj

ploché čelo sbíhavý postoj vybočené lokty

vrásky v klidu 2 dlouhá tlama (délka tlamy / 

délka hlavy > 0,44)

strmější lopatka

netypická tlapa

lehká hlava měkčí nadprstí kratší nadprstí

těžká hlava 4 krátká tlama (délka tlamy / 

délka hlavy < 0,36)

nesprávně úhlené

úzká hlava pronesený nos prsty nejsou klenuté netypický postoj

mírně povolené koutky náznak klabonosu volnější klenba prstů kratší předloktí

výrazná čelní rýha otevřené koutky kulatější tlapy příliš krátké (Xv < 50)

slabší spodní čelist méně typická nebo typ NO otevřené prsty netypické

malá v poměru k tělu slabší kostra končetin

Oči Pánevní končetiny

17 výraznější nadočnicové 

oblouky

netypická malé tlapy

vtočené tlapy

tmavě hnědé kulaté mírně přeúhlené netypická tlapa

světle hnědé nesprávně uložené sbíhavá hlezna rozbíhavý postoj

slzící oko netypické dlouhá holeň krátká holeň

různě zbarvené vypouklé nedostatečně úhlené krátké stehno

mírně vystouplé sbíhavý postoj krátký nárt

hlouběji uložené přeúhlené nesprávný postoj

Uši vtočené tlapy netypické

vysoko nasazené dlouhé široký postoj

hrubé rozvěšené

netypická špička ucha netypické

dopředu nakloněné měkké

nízko nasazené dovnitř klopené



K  Q

1

3

5 s

7 t

o

6 v

8 q

R

1 2

3 14

12 T

14 1 2

L P

1 2 14

3 4 S

5 6 1 2

7 8 3

9 14

11

M

1 2

3 4

7 6

5 14

9

N

2

4

3 6

5 8

7

12

14 Kód země, kde bonitace proběhla

16

13 Bonitační kód

O

b g

c

d

e

i

j

k

Ocas Povaha při měření

dlouhý 2 v pohybu nesený do strany 

nebo zahnutý špičkou na 

stranu, nahoru či dolů 

m velmi bázlivý s útlumovou 

reakcí

r přátelský, klidný nebo hravý

níže nasazený

vadně nesený n velmi bázlivý s útěkovou 

reakcí

klidný, mírně dominantní

háček při pohybu 4 nesený částečně překlopený 

nad hřbet, tj. špička ocasu již 

není jeho nejvyšší místo

dominantní, zvladatelný

velmi dominantní, obtížně 

zvladatelný

9 v pohybu nesený či stočený 

mírně do strany nebo nahoru

velmi bázlivý dráždivý u

p nejistý, mírně bázlivý či mírně 

dráždivýsrostlé obratle nadměrně dráždivý

zálomek přátelský, submisivní

10 nesený překlopený nad hřbet, 

špička ocasu se blíží či dotýká 

hřbetu

Typ

suchý hrubý

jemný lymfatický

Srst Soulad se standardem

neosrstěné břicho krátká bez podsady nedostatečný

deformovaný Pohlavní výraz

netypický méně výrazný nedostatečný

neosrstěný vnitřek ucha dlouhá bez podsady Reakce na střelbu

neosrstěná varlata jemná, měkké pesíky útlumová útěková

místy zvlněná, kadeřavá srst Výška v kohoutku: Délka stehna:

místy lehce zvlněná srst otevřená nebo zvlněná agresivní

náznak otevřené srsti netypická Tělesné rozměry

světlá, méně prokreslená bez masky Šířka hlavy:

Barva Šikmá délka trupu: Délka holeně:

Šířka hrudníku:

Délka nártu:

tmavě šedá >2 bílé drápy Hloubka hrudníku: Délka hlavy:

Délka tlamy:

nevýrazná maska netypická Obvod hrudníku: Délka ucha:

slabší pigmentace pysků úbytek pigmentu

Pozn. Stříbrnou barvu zadávat do poznámky. Délka nadprstí: Index formátu:

1-2 bílé drápy Délka přední nohy k lokti: Index výšky:

1 vázaný krok pánevních 

končetin

širší chod hrudních končetin Kondice v den bonitace: 

širší chod pánevních končetin

krátký krok poněkud volnější vazy Poznámka:

Pohyb Obvod nadprstí:

vlnitý pohyb šikmý pohyb

pádlování hrudních končetin 10 poněkud těžkopádnější 

pohyb9 příliš úzký chod hrudních 

končetin těžkopádný

11 příliš úzký chod pánevních 

končetin

netypický (CZ) Česká republika

volné vazy

neharmonický pohyb

15 nesoulad pohybu předních a 

zadních končetin (při pohledu 

zezadu nejsou v zákrytu) DKK, DLK, DM, DW, CHOVNOST

a velmi bázlivý s útlumovou 

nebo útěkovou reakcí

f vyrovnaný s aktivně 

obrannou reakcí, výborný

bázlivý s útěkovou reakcí vyrovnaný, méně odvážný, 

výbornýnedůvěřivý

Povaha při útoku figuranta Bonitační komise

nedůvěřivý s obrannou reakcí h vyrovnaný, dobrácký, 

výbornýdráždivý, agresivní

klidný, submisivní

klidný, dominantní

klidný, apatický



m

n

q

t

1

Vylučující vady

B8, B10, B12, B14 J12, J14

C6, C8, C12, C14, C16 K8, K10, K12, K14

D12, D14 L8, L14

E12, E14 M14

F14 N12, N14, N16

G14 Oa, Oe

H12, H14, H16, H18 R14

I12, I14, I16

dráždivý, agresivní - na figuranta reaguje různě, ale reaguje 

agresivně při průchodu kontrolní osoby nebo se chová 

agresivně ve skupince, ačkoliv ho nikdo aktivně nedráždí ani 

se ho nedotýká.

g vyrovnaný, méně odvážný - pes vykazuje znatelnou 

obrannou reakci, avšak vyhýbá se přímému střetu. V 

žádném případě ale před útokem neuteče a nenechá se 

vytlačit více než několik kroků. (Ve skupince pes nejeví žádné 

známky nejistoty či agrese, nemá zde stažený ocas, nevrčí, 

jinak je mu i při dobré reakci u kolíku zadána známka Oc, Od 

nebo Oe.)

S

h

Vysvětlivky:

svalový třes, zalehávání nebo celkový útlum a pasivita

c nedůvěřivý - pes může utéct před útokem, ale zastaví se z 

vlastní vůle ještě před koncem úvazu či plochy, poté sleduje 

okolí, reaguje na příchod majitele, je ovladatelný 

snaží se před měřením uprchnout

o

O a velmi bázlivý s útlumovou nebo útěkovou reakcí - svalový 

třes, panický útěk nebo útlum, kdy pes přestane reagovat na 

okolí nebo se pohybuje zmateně, těká pohledem

O

e

opakovaně napadá ze strachu, má stažený ocas, lze změřit 

jen obtížně

p při měření se bojí, ale po odstoupení o několik kroků od 

komise se zcela uklidní a neprojevuje agresi ani strach, nemá 

už stažený ocas pod břichem ani svalový třes
d nedůvěřivý s obrannou reakcí -  pes uteče před útokem, ale 

zastaví se z vlastní vůle ještě před koncem úvazu či plochy, 

přitom štěká či vrčí na figuranta

k klidný, apatický - pes nereaguje na figuranta, je klidný, k 

okolímu dění lhostejný a nevykazuje žádné známky stresu. 

Před útokem necouvne. Ve skupince pes nejeví žádné 

známky nejistoty či agrese, nemá zde stažený ocas, nevrčí, 

chová se klidně a lhostejně.
b bázlivý s útěkovou reakcí - pes uteče kam až je možno, ale 

při příchodu majitele již sleduje dění, je ovladatelný, neprchá 

a vnímá okolí Q

může mít stažený ocas, ale má snahu o kontakt s lidmi, 

nejeví známky nervozity

s může lehce hrozit, ale nenapadá, neprojevuje bázeň ani 

nervozitu, nemá stažený ocas

f vyrovnaný s aktivně obrannou reakcí - při útoku jasně hájí 

svojí pozici. (Ve skupince pes nejeví žádné známky nejistoty 

či agrese, nemá zde stažený ocas, nevrčí, jinak je mu i při 

dobré reakci u kolíku zadána známka Od nebo Oe.)

s lehkými obtížemi zvladatelný

u vysoko neseným ocasem projevuje dominanci, nehodlá 

strpět manipulaci, lze změřit jen obtížně

v při podráždění napadá už preventivně a nikoliv jen ze 

strachu, lze změřit jen obtížně

Délka ucha větší než 1/6 kohoutkové výšky F2

pes je spíš klidný, drží stažený ocas, třese se nebo těká 

pohledem, nereaguje na okolí nebo je zmatený

Pozn.: Pokud je reakce na střelbu sporná, může si komise či 

majitel vyžádat 1x opakování střelby.  

Indexy a hodnocené míry

Xv index výšky (délka př. nohy/KV)x100

P14

vyrovnaný, dobrácký - pes vykazuje slabou nebo žádnou 

obrannou reakci, může také trochu ustoupit, ale reaguje 

přátelsky, klidně nebo hravě. Neprojevuje strach ani agresi, 

ale není apatický. V žádném případě při útoku neuteče a 

nenechá se vytlačit více než několik kroků. (Ve skupince pes 

nejeví žádné známky nejistoty či agrese, nemá zde stažený 

ocas, nevrčí, jinak je mu i při dobré reakci u kolíku zadána 

známka Oc, Od nebo Oe.)

Xv<53 I8 nebo I10

Xv<50 I16

Xf index formátu (ŠDT/KV)x100 

Xf =100 a méně H16

Xf<104 H19

Xf>112 H21

Xf>116 H18

j klidný, dominantní - pes nevykazuje výraznou reakci na útok 

figuranta, avšak svým postojem s vysoko zdviženým ocasem 

dává jasně najevo pocit převahy. Před útokem výrazněji 

necouvne. (Ve skupince pes nejeví žádné známky nejistoty či 

agrese, nemá zde stažený ocas, výrazněji nevrčí a nesnaží se 

ani náznakem napadnout okolní osoby, jinak je mu i při 

dobré reakci u kolíku zadána známka Oc, Od nebo Oe.)

i klidný, submisivní - pes nevykazuje výraznou reakci na útok 

figuranta, avšak svým postojem dává najevo nedostatek 

sebevědomí. Před útokem výrazněji necouvne. (Ve skupince 

pes může mít nepatrně přitažený ocas, mimo to nejeví žádné 

další známky nejistoty či agrese, nevrčí, jinak je mu i při 

dobré reakci u kolíku zadána známka Oc, Od nebo Oe.)

Šířka hlavy pes <12,5 cm, fena <11 cm D11 nebo D19

Délka tlamy (délka tlamy/délka hlavy)

< 0,36 D4

> 0,44 D2

Obvod nadprstí pes <12, fena <11  I23


